INDICAÇÃO Nº 48/2023
Do edil:- Victor Valentin Pereira

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a instalação

de redutores de velocidade e sinalizações específicas, na Rua

Alumínio Mathias, próximos às esquinas com as ruas Benedito

Soares Marcondes e Salvador.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a ocorrência de

acidentes de trânsito nos cruzamentos das ruas acima citadas. A

minha indicação é para instalação de redutores de velocidade e

sinalização bem claras para evitar que veículos avancem estes

cruzamentos sem as devidas precauções, o que tem resultados em

acidentes nestes locais.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Victor Valentin Pereira
Vereador